ПРОТОКОЛ № 001/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 001/ТВРЗ/2017

г. Тамбов                                                                       «29» марта 2017 г.

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы:

Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № 001/ТВРЗ/2017 на право заключения договора  по капитальному ремонту покрытия термообрубного участка литейного, далее также сталелитейного, цеха инв.№1013 согласно рабочей документации №П52/16-КР "Капитальный ремонт покрытия термообрубного участка сталелитейного цеха на Тамбовском ВРЗ АО «ВРМ» находящегося на балансовом учете Тамбовского вагоноремонтного завода  АО «ВРМ» в 2017  году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 001/ТВРЗ/2017.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 001/ТВРЗ/2017.

По пункту 1 повестки дня
0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 001/ТВРЗ/2017.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «27» марта 2017 г.
К установленному в конкурсной документации сроку представлены заявки следующих претендентов:
- ООО «Желдорснаб Черноземья», г. Воронеж, ИНН: 3663055264
         - ООО «СПЕЦТЕХНОЛОГИИ», г. Тамбов, ИНН: 6829044258
      1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 001/ТВРЗ/2017:
 допускаются и признаются участниками открытого конкурса № 001/ТВРЗ/2017 следующие претенденты:
- ООО «Желдорснаб Черноземья», г. Воронеж, ИНН: 3663055264
         - ООО «СПЕЦТЕХНОЛОГИИ», г. Тамбов, ИНН: 6829044258
По пункту 2 повестки дня
         2.1.  По результатам рассмотрения конкурсных заявок установлено, что:
Конкурсные заявки ООО «Желдорснаб Черноземья», ООО «СПЕЦТЕХНОЛОГИИ»  соответствуют требованиям конкурсной документации открытого конкурса №001/ТВРЗ/2017.
2.2. Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников согласно утвержденной методике оценки конкурсных заявок по открытому конкурсу № 001/ТВРЗ/2017. Каждой конкурсной заявке присваивается балльная оценка.
2.3. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.
       По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:

	Порядковый номер заявки
	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником

	1
	ООО «Желдорснаб Черноземье»
	91,67

	2
	ООО «СПЕЦТЕХНОЛОГИИ»
	81,16

По пункту 3 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса № 001/ТВРЗ/2017, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
3.1. Признать победителем открытого конкурса № 001/ТВРЗ/2017 ООО «Желдорснаб Черноземье» г.Воронеж, получившего максимальную балльную оценку со стоимостью предложения 3 382 993,00 (Три миллиона триста восемьдесят две тысячи девятьсот девяносто три рубля 00 коп.) без учета НДС, 3 991 931,74 (Три миллиона девятьсот девяносто одна тысяча девятьсот тридцать один рубль 74 коп.) с учетом НДС.
3.2. Поручить начальнику ЭМО – главному энергетику С.В. Узких в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «Желдорснаб Черноземье» г.Воронеж.